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بازیگر فیلم »شادروان« گفت: یکی از نکات مهم و جذاب »شادروان« برای من 
این است که خودش را درگیر خنداندن و کمدی صرف نمی کند، اگر کمدی رخ 
می دهد کمدی موقعیت و لحظه است. رویا تیموریان افزود: »شادروان« اثری 
دلچسب،  شیرین و البته دغدغه مند برای من بود، اثری که در کنار مخاطبان 
جشنواره فیلم فجر آن را تماشا کردم و خوشحالم که اثر باعث رضایت آنها شد، 
امیدوارم این فیلم در اکران عمومی نوروز هم با استقبال مخاطبان روبه رو شود. 
وی درباره شباهت کاراکتر خود در فیلم »شادوران« با دیگر فیلم خود در جشنواره 
فیلم فجر تصریح کرد: شاید برخی فکر کنند که این 2 شخصیت به واسطه وجود 
در یک جایگاه اجتماعی و داستانی مشابه به هم نزدیک باشند اما به هیچ عنوان 
یکی نیستند و هر کدام سویه های مشخصی را در اثر پیگیری می کنند. این 
بازیگر ادامه داد: وقتی 2 نقش به هم نزدیک باشند با کمک گرفتن از فیلمنامه، 

همکاری کارگردان و سایر بازیگران می توان بین آنها تمایز به وجود آورد. وی 
درباره ویژگی کاراکتر خود در فیلم سینمایی »شادروان« تاکید کرد: کاراکترم 
در فیلم »شادروان« زنی است که در یک خانواده پرجمعیت زیست می کند، زنی 
که فرزندان فراوانی داشته و بیشتر به معیشت زندگی و گذر چرخ زندگی فکر 
می کند. این کاراکتر شیرینی های خاص خود را دارد که در لحظاتی تاثیر خودش 
را در داستان می گذارد. تیموریان درباره احتمال موفقیت »شادروان« در اکران 
نوروزی تصریح کرد: این فیلم با وجود مضمون اجتماعی و خاص خود، به واسطه 
گروه بازیگران دوست داشتنی، کارگردانی خوب و همچنین فضای کمدی خود 
می تواند شانس زیادی برای فروش و جذب مخاطب داشته باشد. تیموریان در 
همین رابطه خاطرنشان کرد: البته یکی از نکات مهم و جذاب »شادروان« برای 

من این است که خودش را درگیر خنداندن و کمدی صرف نمی کند.

امیر حسین  کوتاه  فیلم  به تازگی  آرمانملی: 
بهاالدینی، با نویسندگی احسان معجونی و بازی او به 
همراه امیر آرام، حسین منفرد، امید شوندی، عباس 
کناریوند سر و صدای زیادی به پا کرده و با وجود اینکه 
سه  ماه از اتمام این اثر به نام »ناجی« می گذرد، اما در 
چندین جشنواره داخلی و بین المللی حضوری فعال 
داشته و واکنش منتقدان را برانگیخته است. امیر حسین 
بهاالدینی متولد سال 1379 است و این فیلم را بر مبنای 
قصه یک نجات غریق ساخته که در یک استخر به تماشای 
دست و پا زدن و جان دادن یک فرد می نشیند و تلاش 
می کند تا در ابتدا خودش را از غرق شدن نجات دهد. لازم 
به  ذکر است فیلم کوتاه ناجی تاکنون در چهار جشنواره 
سی و هشتمین جشنواره فیلم کوتاه تهران، نوزدهمین 
جشنواره تصویر سال، دوازدهمین دوره جشنواره انجمن 
 meihodo ایسفا )خانه سینما( و چهارمین جشنواره

آمریکا واقع در نیویورک حضور داشته است. 
اما به بهانه ساخت این فیلم کوتاه با امیر حسین 
بهاالدینی، کارگردان فیلم گپی کوتاه زدیم. او به »آرمان 
ملی« می گوید: موضوعیت این فیلم و تمامی سکانس ها 
درگیر موقعیت است. سعی کرده ام در دکوپاژ همه چیز 
یکدست باشد و اتفاقاتی که رخ می دهد در کاراکتر فیلم 
دیده شود نه در میزانسن ها و فشاری که از بیرون بر 
کاراکتر وارد می شود. همه سکانس ها را بسته گرفتیم 
و با فضا سازی سعی کردیم فعالیت جهان و انفعال یک 
ناجی را در قبال این همه فعالیت و اتفاق که می تواند برای 
او رخ بدهد، ببینیم. من و احسان معجونی، سعی کردیم 
زیر متن قوی جلو ببریم و در پوسته اول کار تمام اتفاقات را 
نشان ندهیم. خوشبختانه مخاطبان می گفتند که فضای 

فیلم آنها را گرفته و درگیر آن شده اند. خیلی تمایل ندارم 
که محصول و غذایی آماده به مخاطب ارائه بدهم و دوست 
دارم همه آدم ها بتوانند راجب آن فکر کنند و هر کسی 

برداشت خودش را داشته باشد. 
سینمابالندگیعلتومعلولاست

این کارگردان جوان سینما در ادامه صحبت هایش 
می افزاید: به نظر من یک پروژه با تمام آدم هایی که در 
آن تعریف شده، به ویژه کارگردان باید بدانند که ماموریت 
تمام سکانس ها و ماموریت فیلم چیست و برای تمامی 
اتفاقات و حتی کوچک ترین اتفاق برداشت واحدی وجود 
داشته باشد.  در 9 دقیقه فیلم ساختن بسیار کار سختی 
است، چون به نظر من بالندگی سینما، بالندگی علت 
و معلول است. وقتی کسی می خواهد در جشنواره های 
داخلی یا خارجی فیلم خود را در معرض دید مخاطبان 
قرار دهد، فیلم او باید حداقل در کمترین حالت دیده و باید 
با خودش روبه رو شود و با متنی که نوشته است واقع بینانه 
برخورد نماید، اینکه این متن چقدر برای من کارایی دارد 
و چقدر زندگی درون آن جریان دارد، امری مهم است. 
حداقل کارگردان، بازیگران و خالقان این اثر باید بدانند 

که چه اتفاقی در حال رخ دادن است، ولی در سینمای 
ایران حداقل این اتفاق نمی افتد و بسیاری از کارگردانان 

نمی دانند که چه چیزی می سازند. 
سینمابازاریشدهاست

وی در پاسخ به این سوال که فکر می کنید علت کار 
کجاست، می گوید: از دید من، ایراد از جریان سینما است، 
همه آنقدر تنبل شده اند، محدودیت ها به قدری زیاد است 
و آنقدر همه باید سطحی به موضوعات کشور و جهان و 
مسائل شخصی و روابط خود فکر کنند که سمت و سوی 
سینمای ایران به سمت جالبی نمی رود. معدود کسانی 
هستند که بنشینند، فکر کنند و بخواهند خلق نمایند. 
متاسفانه برخلاف این جهت همه چیز بازاری شده و 
اکثرا به این فکر می کنند که چه چیزی )پول( نصیب آنها 
می شود، ولی فکر نمی کنند که فیلم در کجای تاریخ قرار 
خواهد گرفت. امیدوارم ذوقی که در درون من است باقی 
بماند و از جریانی که کل بدنه سینما را گرفته، خسته و 
سرخورده نشوم. امیدوارم که بتوانم انرژی ام را حفظ کنم و 
در ایران از جوانان و کسانی که از هنرستان شروع کرده اند 
و توانسته اند هدف خود را پیدا کنند، کمک بگیرند. چون 
وضعیت آموزشی در این حیطه، امری فاجعه است و من 
در این چند سال جز بدی و پیشنهاد مسیر های اشتباه 
چیزی ندیدم. این مهم است که به جوان ها بها بدهند. 
در این سینما کسانی هستند که هیچ سوادی ندارند، 
ولی پادشاهی می کنند. در مقابل جوانانی را می شناسم 
که چطور تلاش می کنند ولی حتی یک درصد هم پاسخ 
تلاش خود را نمی گیرند و از این رو یا سرخورده می شوند 
و به این فکر می کنند که از ایران بروند یا کار نکنند یا 

شغل شان را عوض کنند. 

سوسن پرور بازیگر سینما،تلویزیون و 
تئاتر در فصل دوم مستند مسابقه »بومگرد« 
میزبان خانواده های شرکت کننده خواهد 
بود. فصل دوم مستند مسابقه »بومگرد« 
در قالب رقابت سه خانواده و در محیطی 
متفاوت، نوروز 1۴۰1 از شبکه یک سیما 
روی آنتن می رود که سوسن پرور به عنوان 
میزبان در کنار خانواده های شرکت کننده 
خواهد بود. تــــصویربرداری فصل دوم 
»بومگرد« در شهرستان میناب و بنادر 
جاسک و هرمز در استان هرمزگان انجام 
شده است و سه خانواده در قالب رقابتی 
جذاب بر اساس آیتـــــم هایی متناسب با 
زیست بوم انتخاب شده در چند قسمت به 

رقابت با یکدیگر می پردازند.

 میزبانی »پرور«
 از دومین »بومگرد« 

هیات مدیره موسسه هنروتجربه سینمای 
ایرانیان با استعفـای جعفر صــــانعی مقدم، 
مدیرعامل این موســـسه موافقت و از 
تلاش های وی تشکر کرد. همچنین پس از 
استعفای جعــفر صانعی مقدم، امیرحسین 
علم الهدی به عنوان مدیرعامل جدید موسسه 
هنروتجربه سینما انتخاب شد. در آخرین 
هفته سال 1۴۰۰ با تصمیم محمد خزاعی 
رئیس سازمان سینمایی رویکرد وزارت ارشاد 
در حمایت از فیلم های هنری و تجربی تغییر و 
وی اعلام کرد که »مرکز گسترش از این پس 
مدیریت، هماهنگی و نظارت بر فعالیت های 
این حوزه و همچنین، وظیفه حمایت و کمک 
به چرخه اکران فیلم های هنری و تجربی را 

برعهده خواهد داشت.«

»علم الهدی« مدیرعامل 
»هنروتجربه« شد

وزیر امورخارجه روسیه ضمن بیان اینکه مذاکرات 
صلح این کشور و اوکراین آسان نیست، گفت که امید 
برای مصالحه وجود دارد. به گزارش فارس، »سرگئی.

لاوروف« در خصوص مذاکرات این کشور با اوکراین 
توضیحاتی داد و افزود: مذاکرات صلح آسان نیست، اما 
هنوز امید برای مصالحه وجود دارد. به گزارش رویترز، 
وی توضیح داد که »برخی از فرمول بندی ها برای توافق 
با اوکراین نزدیک به توافق هستند و وضعیت بی طرف 
کی یف تحت بررسی جدی است.« با این حال، او به رسانه 
»آربی سی« روسیه گفت که مسائل مهم دیگری نیز 
وجود دارد، از جمله استفاده از زبان روسی در اوکراین و 
آزادی بیان. پیش تر، »ولودیمیرزلنسکی« رئیس جمهور 
اوکراین در پیامی ویدئویی که بر روی صفحه تلگرام خود 

منتشر کرد، بر تداوم مذکرات اوکراین با روسیه تاکید 
کرد و آن  را حائز اهمیت خواند. زلنسکی تصریح کرد: 
مذاکرات بین هیات اوکراینی و روس باید ادامه داشته 
باشد و گرچه روند این مذاکرات پیچیده و دشوار است 
اما حائز اهمیت است. سرگئی لاوروف همچنین گفت که 
اوکراین نمی تواند سلاح هایی داشته باشد که تهدید برای 
روسیه است. وی تصریح کرد: »هیچ سلاحی نمی تواند در 
اوکراین وجود داشته باشد که تهدیدی برای روسیه باشد. 
ما آماده هستیم تا درباره انواع سلاح هایی که تهدیدی برای 
ما نیستند هماهنگی کنیم.« وی در عین حال تاکید کرد 
که این مساله باید حتی در خارج از مساله عضویت کی یف 
در ناتو حل شود، زیرا بدون آن هم، کشورهای غربی اکنون 
می توانند سلاح های ضربتی به اوکراین ارائه کنند. پیش تر، 

»دیمیتری.پسکوف« سخنگوی ریاست جمهوری روسیه 
گفت که اگر مقامات اوکراین قانون اساسی این کشور را 
اصلاح کنند تا جاه طلبی خود برای ورود به هر بلوکی را 
کنار بگذارند و همه پرسی کریمه و استقلال جمهوری های 
دونتسک و لوهانسک را به رسمیت بشناسند، روسیه 
فورا عملیات نظامی خود را متوقف خواهد کرد. در 2۴ 
فوریه، روسیه در پاسخ به درخواست کمک از سوی 
جمهوری های دونتسک و لوهانسک )جدایی طلبان 
شرق اوکراین(، عملیات نظامی خود را در اوکراین آغاز 
کرد. ولادیمیرپوتین رئیس جمهور روسیه تاکید کرد که 
»غیرنظامی سازی و نازی زدایی« از اهداف کلیدی این 
عملیات است. مسکو بارها تاکید کرده که هیچ برنامه ای 
برای اشغال اوکراین ندارد و تاکید می کند که نیروهای 
مسلح روسیه فقط زیرساخت های نظامی اوکراین را هدف 
قرار می دهند. ایالات متحده و متحدانش، از جمله ژاپن، 
با اعمال تحریم های جامع علیه روسیه به اقدام مسکو 

واکنش نشان دادند. 

سرگئیلاوروفبااشارهبهمذاکراتبااوکراین:

امید به مصالحه وجود دارد

ساعت پخش سریال های نوروزی
با مشخص شدن ساعت پخش سریال های 
و  »زیرخاکی3«  مجموعه های  نوروزی، 
»دردسرهای شیرین« از 29 اسفندماه و 
سریال های »خداداد« و »نجلا« از یکم فروردین 
روی آنتن می روند. شبکه یک سیما، سریال طنز 
تلویزیونی »زیرخاکی3« به کارگردانی جلیل 
سامان و با بازی پژمان جمشیدی و ژاله صامتی 
را از 29 اسفندماه پخش می کند. این سریال در 
ساعت 22و1۵ دقیقه هر شب در نوروز 1۴۰1 
روی آنتن می رود.  پخش سریال »خداداد« به 
کارگردانی علی غفاری در شبکه دو سیما نیز از 
یک فروردین ماه آغاز و در ساعت 21و3۰ دقیقه 
روی آنتن خواهد رفت. شبکه سه سیما، فصل 
دوم سریال »نجلا« را که تا پایان ماه رمضان هم 
ادامه پیدا می کند، از یک فروردین روی آنتن 
می برد. این سریال در ساعت 2۰و۴۵ دقیقه 
پخش می شود. پخش سریال »دردسرهای 
شیرین« از شبکه پنج سیما نیز از 29 اسفندماه 
در جدول پخش جانمایی شده است. این سریال 
هم با درونمایه طنز ساعت2۰ پخش خواهد 

شد. 

آخرین وضعیت محمد کاسبی 
محمد کاســــبی، هنرمند 
باسابقه کشورمان که به دنبال 
عارضه حاد قلبی 2۶ دیماه 
امسال در بیمارستان عرفان 
سعادت آباد بستری شد، پس از گذراندن سه 
هفته در بیمارستان قلب شهید رجایی سرانجام 
جراحی شد. یلدا کاسبی، دختر این هنرمند 
درباره آخرین وضعیت پدرش پس از عمل 
جراحی گفت: عمل پیوند دریچه آئورت پدر 
به روش تاوی توسط جراحان متخصص آقایان: 
دکتر سیف ا... عبدی و عطا فیروزی دوشنبه، 
23 اسفند ماه انجام شد و در حال حاضر پدر 
در بخش مراقبت های ویژه بیمارستان بستری 
هستند. به گفته یلدا کاسبی، این جراحی که 
بسیار پرخطر بوده با عنایت خداوند و تلاش 
پزشکان به خوبی صورت گرفت و نتیجه آن 
تا چند روز آینده مشخص خواهد شد. این 
هنرمند فعلا در بخش مراقبت های ویژه بستری 
هستند و پزشکان منتظرند تا شرایط ایشان به 
پایداری برسد. دختر محمد کاسبی همچنین 
خاطرنشان کرد: خدا را شکر پدرم در حال 
حاضر حالش خوب و هوشیار است و می تواند 
صحبت کند اما تحت مراقبت است. این چند 
روز واقعا شرایط سرنوشت سازی است. ما باید 
صبر کنیم تا ببینیم عملکرد دریچه چطور 

است.

مستندهای نوروزی تلویزیون 
شبکه مستند سیما نوروز 1۴۰1 با پخش جدیدترین مستندهای 
تولیدی خود با موضوعات مختلف و نمایش گلچینی از مجموعه 
مستندهای ایرانی و خارجی بینندگان خود را همراهی خواهد 
کرد. از جمله مستندهای تولیدی می توان به مجموعه مستندهای 
»خط شکن«، »اهل سفر«، »فیلمخانه«، »ترنج«، »داستان های 

فوتبال« و »بومرنگ« و... اشاره کرد. 
ایرانگردی

مجموعه مستند »اهل سفر« به کارگردانی یاسر طالبی و 
تهیه کنندگی میترا روحی منش به سفارش شبکه مستند سیما در 2۶ 
قسمت ۴۵ دقیقه ای تولید شده و در نوروز 1۴۰1 بینندگان تلویزیون را 
با خود به تماشای دیدنی های ایران می برد. »اهل سفر« که به سفارش 
شبکه مستند در 2۶ قسمت ۴۵ دقیقه ای تولید شده است و راوی آن 
مهدی خلیلی است. از 2۸ اسفندماه هر شب ساعت 22 از شبکه مستند 

پخش می شود و تکرار آن روز بعد ساعت 1۰ خواهد بود. 
خطشکنهایورزشی

مجموعه مستند »خط شکن« دیگر تولید شبکه مستند سیما ویژه 
نوروز 1۴۰1 است. این مجموعه به تهیه کنندگی و کارگردانی ایمان 
گودرزی در 1۵ قسمت تولید شده و از 2۸ اسفندماه هر شب ساعت 
21 پخش می شود. این مجموعه در هر قسمت سراغ یکی از قهرمانان 
ورزشی می رود، تنها یک قسمت این مجموعه در تهران فیلمبرداری 
شده و دیگر قسمت های آن در دیگر شهرهای ایران جلوی دوربین 

رفته است. 
سفربهدهه۱۳۷۰

مجموعه مستند »فیلمخانه« به تهیه کنندگی مهدی مویدی 
از دیگر تولیدات شبکه مستند ویژه نوروز است که از 2۸ اسفندماه 
ساعت 17و3۰ پخش می شود. این مستند 1۵ قسمتی با استفاده از 
تصاویر آرشیوی دهه 137۰ تلویزیون تولید شده و در آن به زندگی و 
زمانه دوبلورهای قدیمی که خیلی از آنها دیگر در قید حیات نیستند، 
می پردازد. »جنگ، ظهور غول های صنعتی نظامی« درباره شرکت های 
قدرتمند و معروف دنیاست که در زمینه های مختلف تکنولوژی و 
فناوری فعالیت می کنند. این مجموعه از 2۸ اسفند هر شب ساعت 

21و3۰ از شبکه مستند سیما پخش می شود. 
»ترنج«ویژهناشنوایان

شبکه مستند سیما در ایام نوروز، مستندهای دیگری را نیز آماده 
پخش کرده است که از آن جمله می توان به »داستان های فوتبال«، 
»ترنج«، »بومرنگ« و... اشاره کرد. مستند سریالی »ترنج« تولید شبکه 
مستند به تهیه کنندگی محمد شکیبانیا و کارگردانی سام کلانتری 
است که به دلیل استقبال بینندگان از آن در تعطیلات نوروز از شبکه 
مستند بازپخش می شود. »ترنج« مجموعه ای 12 قسمتی با موضوع 
فرهنگ و تاریخ خوراک در ایران است و در هر قسمت سراغ یکی از 
موضوعات اصلی در حوزه خوراک می رود و به انواع سنت های غذایی 
در کشورمان می پردازد. نسخه ای از این مجموعه ویژه ناشنوایان آماده 
شده است و از 2۸ اسفند هر شب ساعت 1۶ پخش می شود. مجموعه 
مستند »بومرنگ« دیگر تولید شبکه مستند سیماست و فعالیت ها و 
برنامه های انجمن های خیریه  در سراسر کشور را به تصویر کشیده 
است. این مجموعه از 2۸ اسفندماه هر روز ساعت 17 روی آنتن می رود. 

گـــزارش
زخمیهابه۲۶تنرسید

سودان همچنان ملتهب است

کمیته مرکزی پزشکان سودان آمار افراد زخمی شده طی 
تظاهرات را اعلام کرد. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری 
آناتولی، کمیته مرکزی پزشکان سودان اعلام کرد که آمار 
افراد زخمی شده طی تظاهرات در خارطوم، پایتخت سودان 
به 2۶ تن رسید. این کمیته غیردولتی در بیانیه ای اعلام کرد 
از میان این 2۶ تن، برخی با گلوله پلاستیکی آسیب دیدند. 
این کمیته اعلام کرد که افراد دیگر با استنشاق گاز اشک آور 
و با بمب صوتی و به ضرب گلوله و نیز یک مورد با ضرب چاقو 
آسیب دیده اند. طبق این بیانیه، یک فرد نیز با خودروی 
نیروهای نظامی زیر گرفته شد و آسیب دیده است. در این 
هفته تظاهراتی در خارطوم در اعتراض به حمله نیروهای 
امنیتی به تظاهرکنندگان و برای مطالبه بازگشت حکمرانی 
مدنی دموکرات در سودان برگزار شد. تظاهرات در خارطوم و 
چند شهر دیگر سودان برای برقراری حکمرانی مدنی و آزادی 
بازداشت شدگان برگزار شد که طی آن 133 تظاهرکننده 

زخمی شدند.

وزارتدفاعژاپن:
کره شمالی پرتابه جدید شلیک کرد

وزارت دفاع ژاپن می گوید: کره شمالی یک پرتابه جدید که 
ظاهرا یک موشک بالستیک بوده، شلیک کرده است. به گزارش 
فارس، شبکه »ان اچ کی« به نقل از وزارت دفاع ژاپن گزارش 
کرد که کره شمالی یک »پرتابه« ناشناس که ظاهرا یک موشک 
بالستیک بوده است، شلیک کرده است. طبق این گزارش، این 
دهمین پرتاب موشکی کره شمالی در سالجاری میلادی محسوب 
می شده است که چهارشنبه از »سونان« شلیک شده است. شبکه 
ان اچ کی گزارش کرد که در پی این رخداد، یک ستاد رسیدگی به 
شرایط اضطراری تحت نظارت دفتر نخست وزیری ژاپن تشکیل 
شده است. تاکنون خسارات این پرتاب مشخص نشده است. از 
طرف دیگر شبکه آمریکایی سی ان ان به نقل از ستاد مشترک 
کره جنوبی گزارش کرد که تلاش چهارشنبه کره شمالی برای 
شلیک یک پرتابه ناشناس با شکست مواجه شده است. طبق 
این گزارشَ، مقام های اطلاعاتی آمریکا و کره شمالی در تلاش 
برای تجزیه و تحلیل جزئیات شلیک موشکی کره شمالی هستند 
که سئول مدعی است با شکست مواجه بوده است. این آزمایش 
کره شمالی در حالی انجام گرفته است که سه شنبه، ارتش 
ایالات متحده در اقدامی تحریک آمیز در شبه جزیره کره و اطراف 
آن رزمایش برگزار کرد تا تقابل خود را با آزمایش های موشکی 

پیونگ یانگ به نمایش بگذارد.

 آغاز مذاکرات دولت »ونزوئلا«
 با مخالفان

پس از ماه ها تعلیق مذاکرات میان دولت ونزوئلا و 
مخالفان، رئیس مجلس ملی این کشور از آمادگی برای 
پیشبرد روند گفت وگوی فراگیرتر با مشارکت همه 
بخش های این کشور خبر داد. به گزارش ایرنا به نقل از 
خبرگزاری پرنسا لاتینا، خورخه.رودریگس رئیس مجلس 
ونزوئلا اعلام کرد در مرحله جدید فعال سازی گفت وگو، 
تغییر قالب بندی مذاکرات میان دولت و اپوزیسیون، 
همه گروه های سیاسی، اقتصادی و اجتماعی کشور 
باید در کنار بخش های فرهنگی، دانشگاهی، مذهبی، 
دانشجویی و به طورکلی همه اقشار جامعه حضور داشته 
باشند. رودریگس خاطرنشان کرد: مذاکرات آتی باید 
منعکس کننده واقعیت نقشه سیاسی موجود در ونزوئلا 
پس از برگزاری انتخابات پارلمانی 2۰2۰ و انتخابات 
منطقه ای و محلی 2۰21 باشد. این مقام ونزوئلایی 
یادآورشد که در سال های گذشته، برخی مخالفان تحت 
کنترل و نظارت عوامل خارجی، کودتا را در دستور 
کار قرار دادند، حال آنکه برخی سازمان های مخالف 
دولت تصمیم گرفتند با رویکردی ملی گرایانه، مسیر 
دموکراتیک و قانون اساسی را در پیش بگیرند. رودریگس 
که از نمایندگان حزب سوسیالیست متحد ونزوئلا است 
همچنین تاکید کرد: فعال شدن مجدد گفت وگوها 
بر خلاف روندهای قبلی، در سناریو صلح و ثبات ملی 
باتوجه به زمینه های قطبی شدن و درگیری سیاسی در 
این کشور آمریکای جنوبی صورت می گیرد. از سرگیری 
روند توافق ها و مذاکرات در ابتدا از طریق یک دوره فشرده 
رایزنی ها و نشست ها با همه عوامل مخالفان و همچنین 
بخش های اقتصادی و اجتماعی انجام می شود. نیکلاس 
مادورو رئیس جمهوری ونزوئلا اخیرا از تصمیم دولت 
مبنی بر فعال سازی مجدد گفت وگوهای ملی و پیشبرد 
روند توافق جامع تر و فراگیرتر خبر داد. رئیس دولت 
ونزوئلا همچنین از برقراری ارتباط با تمام بخش هایی 
که علاقه مند به تضمین صلح و بهبود اقتصادی در این 
کشور آمریکای جنوبی هستند، حمایت کرد. مذاکرات 
دولت ونزوئلا و مخالفان پس از چندین تلاش ناموفق در 
سال های اخیر در حالی روند پیشرفت و تعاملی میان دو 
جناح را از 13 اوت )22 مرداد( فراهم کرده بود که استرداد 
الکس ساب تاجر کلمبیایی و از نزدیکان دولت نیکلاس 
مادورو به آمریکا به منزله سنگ اندازی دوباره در مسیر 
این گفت وگوها، موجب توقف مذاکرات شد. رودریگس 
در آن زمان اعلام کرد: تصمیم برای تعلیق مذاکرات نشانه 
اعتراض عمیق ونزوئلا به رفتار خشونت آمیزی است که 
علیه یکی از اعضای تیم کاراکاس صورت گرفته است. 
پس از ماه ها تعلیق، دولت ونزوئلا در حالی خبر از آغاز 
مجدد گفت وگوها به منظور دستیابی به ثبات سیاسی 
و مصالحه در این کشور آمریکای جنوبی می دهد که 
تحریم های اقتصادی و مداخله های واشنگتن، ونزوئلا را 

با دشواری های بیشماری مواجه کرده است. 

ولادیمیرپوتین:

 هدف ما خلع سلاح »اوکراین« است

جهــــان 
کوتــــاه

رئیس جمهور روسیه با بیان اینکه هدف 
نیروهای نظامی روسی از جنگ در اوکراین 
خلع سلاح این کشور است، گفت: عملیات 
نظامی ویژه روسیه در اوکراین طبق برنامه 
پیش می رود. به گزارش مهر به نقل از 
اسپوتینک، »ولادیمیرپوتین« آخرین مواضع 
خود در خصوص بحران اوکراین را مطرح 
کرد. وی اظهارکرد: از آنجا که ناتو به مرزهای 
روسیه نزدیک شده بود ما راهی جز انجام 
عملیات نظامی ویژه در اوکراین نداشتیم. 
براساس این گزارش، رئیس جمهور روسیه 
افزود: حضور نیروهای روسیه در نزدیکی 
کی یف ربطی به قصد اشغال اوکراین ندارد. 
عملیات ویژه در اوکراین طبق برنامه پیش 
می رود. وی در سخنانی کنایه آمیز تاکیدکرد: 
غرب و مطبوعات جهان متوجه حملات 
موشکی مداوم به دونتسک نشدند؛ گویی 
هیچ اتفاقی نیفتاده است. پوتین اظهارداشت: 

ما پیش از آغاز عملیات نظامی در اوکراین، 
از دولت کی یف خواستیم تا نیروهایش را از 
دونباس خارج کند اما مقامات آن مخالفت 
کردند. وی در واکنش به تحریم های غرب 

بیان داشت: روسیه به شدت پاسخ تحریم ها 
را می دهد. تحریم ها علیه روسیه به اقتصاد 
جهانی ضربه وارد کرده است. وی افزود: 
سیاست بازدارندگی و تضعیف روسیه یک 

استراتژی آگاهانه و بلندمدت است. آمریکا 
و غرب این استراتژی را دنبال می کنند. 
اوکراین خود را برای حمله به ما و دونباس 
آماده می کرد اما روسیه پیشدستی کرد. این 
مقام روسی عنوان کرد: ما از اهداف خود در 
عملیات نظامی ویژه دست نمی کشیم. اهداف 
ما بی طرف ساختن اوکراین، خلع سلاح آن 
و نابود کردن نازی هاست. وی با اشاره به 
حمایت های غرب از اوکراین گفت: غرب از 
اوکراین حمایت تسلیحاتی به عمل می آورد 
و مزدوران را برای کمک به آن اعزام می کند. 
وی اظهارداشت: متاسفانه شهروندان روسی 
توسط غربی ها مورد تبعیض قرار می گیرند. 
این درحالی است که ورزش روسیه نیز از 
تحریم های غرب در امان نماند. به هر حال، 
تلاش های غرب علیه روسیه با شکست مواجه 
خواهد شد. تسلیم نمی شویم و به مبارزه خود 

برای تامین منافع مان ادامه می دهیم. 

سخنگوی وزارت خارجه روسیه تصریح کرد که شورای اروپا 
مدت هاست به ابزار تبلیغاتی ناتو تبدیل شده است. به گزارش 
ایرنا به نقل از خبرگزاری اسپوتنیک، این اظهارنظر ماریا زاخارووا 
پاسخی به موضوع خروج روسیه از شورای اروپا در بحبوحه جنگ 
در اوکراین بوده است. این مقام ارشد روسیه افزود: شورای اروپا 

فقط یک ابرار تبلیغاتی ناتوست. این نهاد یه چهارچوبی برای 
اجرای کارزارهای سیاسی و اطلاع رسانی ناتو تبدیل شده است. 
مجمع پارلمانی شورای اروپا با 21۶ رای مثبت به خروج روسیه 
از این شورا رای داد. ولادیمیرپوتین رئیس جمهور روسیه با انتقاد 
از بی توجهی غرب به نگرانی های امنیتی مسکو اعلام کرد که 

کشورش استقلال جمهوری های خلق دونتسک و لوگانتسک را 
به رسمیت می شناسد و در کاخ کرملین قراردادهای همکاری و 
دوستی را با سران این جمهوری ها امضا کرد. پوتین نیز در یک 
سخنرانی در تلویزیون ملی روسیه، از اقدام نظامی در دونباس 
خبر داد و از نیروهای اوکراینی خواست سلاح های خود را زمین 
بگذارند و به خانه های خود بروند. همزمان با ادامه آتش جنگ در 
اوکراین، سیل واکنش های جهانی به این رویداد همچنان ادامه 
دارد و فشارهای دیپلماتیک و تهدیدها و تحریم های بین المللی 

علیه روسیه در حال افزایش است.

روسیه:

شورای اروپا ابزار تبلیغاتی ناتو است

رویاتیموریان:

»شادروان« به هر قیمتی مخاطب را نمی خنداند

گفتوگوی»آرمانملی«بایکجوانفیلمساز:

امیدوارم سرخورده نشوم و به مهاجرت فکر نکنم 
امیرحسینبهاالدینی:درسینمایماکسانیهستندسوادندارند،ولیپادشاهیمیکنند


